me mis

emus mitem & placidum nobis fore eum regem, ad  
quem nobis nō intercluderetur aditus, à quo omnis  
superbia, omnis fastus longissime abesset. Interim  
tamen non citra ingens gaudiū Natalicia eius trans-  
siguntur, tametsi enim ab hominibus, ab indigenis,  
à ciuibus, à populo dei, Iudeis, neglecta iaceant, cœ-  
lestibus tamen signis magnifica redduntur. Super-  
na enim angelorū multitudine tanti regis partus in-  
notescit. Præterea stella illa, qua Orientis Magi et  
ad Hierosolyma sciscitatum natū regem: deinde in  
Bethlehem usq; perducuntur, ut ipsa statim nativis-  
tate indicaret Deus opt. filium suum nedum ad Iude-  
os, quorū de sanguine secundū carnem propagatus  
erat, Sed ad omnes etiam gentes pertinere. Salutem  
non circumcisionis tantum, sed preputij etiam esse  
Quid enim admirabilius, quām regem ipsum à suis  
ciuibus, à sua republica negligi, ignorari, nihil ferè  
curari, & à gentium interim & infidelium sapienti-  
bus uisitari, honorari, magnificariq;. Beatos ma-  
gos quibus hæc stella illuxit, fœlices illos sapientes  
quibus datum est Christum natū, puerum illum nos-  
bis datum adorare? Qui si non reges fuere, merito  
tamen plerisque huius terre regibus anteferendi.  
Fortunatos sacerdotes, quos Christus in hunc mun-  
dum

## DE VERBO

dū ueniens illuminauit, ac stella propria ad se se usq;  
ac cersuit. Quo facto & Iudæi stupent, & Herodes  
mceret, ac fateri tandem coguntur illi in Bethlehem  
Iuda nasciturum regem. Noc uero in fide nostro so/  
lidamur, & nobis per clementiam Magis exhibitam  
illuxisse Christi & gratiam & misericordiam. Hæc  
de hystoria Natalicium Christi, quo de tempore mit/  
tendi Silo, nativitatis eius cū tenui apparatu, tunu  
super coelestibus miraculis et signis nonnulla protis/  
limus. Nunc paucis quid nobis commodarit Christi  
incarnatio, quidue boni ex ea nobis promanarit aus/  
diemus. Pactolum auriferum esse fluum ex natura,  
hystoria tenemus, Rhenū aurum continere nos Rhe/  
ni ferè accolæ nedum credimus, sed quotidianis ex/  
perimentis nobis compertum est. Atqui quid mihi  
conducit dum neq; Pauli aurum neq; Rheni in me  
um usum planè non ueniat? Non dissimilem admot/  
dum me nihil prorsum iuuat scire uerbum carnem  
facium esse, si ignorem quantum id mihi com/  
moditatis attulerit. Quantum igitur fructus Christi  
incarnatio præbeat ex Esaia diuinissimo propheta  
planū sit, is enī apertissime recenset dū, inquit, Par/  
vulus natus est nobis & filius datus est nobis, cuius  
imperium

imperium super humerū eius. Quo loco spiritu domini imbutus uates primum parvulum natum adserit, quō unigenitum filium Dei incarnatum intelligit. At id parum profuisset nobis, nisi nostri causa ob nostram mortalium salutem contigisset, qua re ut nihil ambigeremus, nostri tantummodo causa hoc est, cunctorum credentium filium Dei unicum hominem factū esse, adiecit. Nobis puer natus est, nobis filius datus est. Quantum amoris pignus. Deus pater mortalibus nobis creaturis suis relinquit, dum filium suum nobis dedit, ut ei per illum reconciliaremur? Cæciores sunt proh dolor mentes nostræ, quam ut tantam beneficentiam considerare queant. Quis enim est principū in terris qui filium suum, quem unicum habeat, pro amico ad mortem usq; tradat? Et ille æternus Deus nos miseros uermiculos tam caros habuit, ut filium suum pro nobis cui tamen inimici omnes natura eramus, impertiret. Et quid tam ingrati sumus adeò ineffabili deiclementie qui tam incomparabili nos neque alio donavit, nempe unigenito filio suo ut noster esset, ut illos aduersus peccatum, mundum, Satanam, et mortem armaremus, ut illum patri, si quando propter nostra pecca succenseret, ostenderemus. Huius ser

## D E V E R B O

euli primores atq; optimates amicis & hospitibus suis se digna munuscula dono dant, ut aureas phialis, equos, insignes canes, aurum, argentum, pretiosos lapides, aromata. Hic uero Silo & Emanuel noster cunctis Smaragdis, Saphiris, gagatibus, Smarinthis, aromatis, phialis, & quibusq; nobilissimis uasis, uel uestimentis pretiosior est, adeò ut ne digna sint talia terrena xeniola, quibus cum tatus rex conferriri debeat. Qui enim hunc Christū filium dei habet omnia possidet, nihil illi deest, omnium est opus lentiſſimus. Secū enim diuitias omnes huius terræ copias exuperantes, ubicunq; est Christus adfert. Croesus, Midas, Cyrus, mendicabula sunt, huic oppositi regi. Solomon omnium regum qui unquā frouere & diliſſimus & sapientiſſimus huius regis nati respectu pauper est parumq; prudens. Constat ergo tanta nos bona per Christum natum consecutus, quanta in nullius mortalium cor penetrare possint. Atq; hoc ita sese habere scripture adhuc testimonio breuiter cōprobabimus. Hacce namq; opes, tam fœlicitatē per Christum nobis partam Iacob patriarcha premonstrat, & uaticinatur dum ait. Ligans ad uineam pullum suum & ad uitam filii misinam suam. Lauabit in uino indumentum suum,

& in

¶ in sanguine uuarum palliū suum. Quibus uerbis tantam temporibus Christi (quem illic Silo appellat) abundantiam, tantas diuitias adfuturas spiritus paracletus prædictit, ut uini tanta sit copia prouentura, ut pro nihilo ferè sit reputandum. Ideo etiam eum spiritus sanctus Silo appellat, quod perinde est ac si græce dicas ἀφθόνιον, latine abundantium.

Quare queso Abundantium scripture Christum nominat? Ideo haud dubie, quod summas diuitias, maximam uim facultatum secum Christus esset allaturus. Fœlicissima tempora, fœcūdissimam terram, in qua præ nimia ubertate atq; superfluitate uinum adeo abundet, ut uel iumentis depascēde prebeatur & uites & uinceæ, utq; merum aquæ loco uestibus purgandis lauandisq; adhibeatur. Hic uero spiritus libus oculis opus est, ne, si iudeorum exemplo ratio cinemur, in pueru adeoq; filio Dei offendamur, ne animæ nostræ scandalū ponatur. Nam & illi, quum hæc nondum completa secundum carnem uideant, Messiā uenisse obstinate pernegant. Nos uero Christiani, quorum mentibus Christus ille filius Dei iluxit, quorum corda puer ille gratiæ, misericordiæ, & benignitatis suæ radijs illustrauit, & credimus (sit Christo gloria) & quibus datum est, intelligi-

## DE VERBO

imis, alij perfectius, alij imbecillius, Neque ut incres  
duli facile labefactamur. Scimus enim eam Antithes-  
sin in Christo puerο nobis nato & filio nobis dato  
propositam esse: nimirum summā misericordiam & sum-  
mas diuitias. Oculi autem carnis hic facile (que est  
illorum cecitas) impingunt. Quis enim tantas facul-  
tates, quis τὸ τῆς ζωηλθείας ἕρπες in cunis, in  
presepi cui infans Christus impositus est querat?  
At qui beati oculi, qui haec uident, beatæ metes, que  
haec perspiciunt. Ecce enim summa deitas, in seruili  
scheme latitat, summa beatitudo in abiectissimi, et  
miserrimi infantuli specie delitescit, maximæ copia  
in summa inopia, altissimus cœlorum terreq; domi-  
nus in respectissimo loco, in imbecilla infantis na-  
tura, in hominis habitu occultatur, opulentissimus  
& maximus rex in humilimo pucro cōtegitur. Ó dī  
uinum consiliū, ó reconditum diuinæ clementie ar-  
canum, quam pauci sunt, qui hoc ex animo secum  
reputent. Enim uero cōsyderant hoc, quorū animis  
lux illi, quæ Christus est lucet, ut Magis hodie pre-  
fusit. Hi enim intellexere, abstrusam in humili for-  
ma potentia, intellexit Anna, intellexit Symeon,  
intellexerunt omnes prophetæ, intelligunt hodie in  
Christum sincere credentes, & quotquot unquam  
seruati

## INCARNATO

seruati sunt, hoc ipsum uiderūt. Christus enim heret  
& hodie, ipse & in secula, ut Epistola ad Hebreos  
testatur. Vagit quidem Christus in cunis, in pres-  
sepi sua, sed interim diuina maiestas in eo conclusa  
recubat. Semper in hac terra, & in ipsa demū cruce  
miserrimus apparuit, Sed ille ipse per miseras istas  
& crucem, & afflictiones suas, eternum nobis res-  
ignum peperit, ac dominatum suum nunquam inter-  
riturum auspicatus est. Quid si in hisce huius uita  
nostræ calamitatibus ab eo uiui & facultatum omni-  
num copiam acciperemus, essemus quidem hic que-  
dantenus beati, Ceterum si nobiscum simul casura  
esset ea fortuna. Quid quæso nobis prodesset? Spir-  
itus ergo oculis intuenda sunt bona, contemplanda  
sunt opes, per filium nobis natum, nobis, hoc est,  
in nostri sempiternam salutem, subministratae, abun-  
deq; cōmunicatae. Hinc ab eodē Esaiā Imanuel, hoc  
est nobiscū Deus appellatur, Quo nomine pulchre  
utraq; natura, per nobiscū humana, per uocem Dei  
us diuina exprimitur. Hinc & ab eodē uate magni  
consilij angelus, deus fortis, princeps pacis, pater  
futuri seculi appellatur. Quid maius, quid antiquius  
us in celis, pelago, terra, aereue à deo clementissi-

## DE VERBO

mō nobis dari potuit, quam ille carissimus eius filius,  
et ipse deus existens? Hic deus hoc uerbum Dei  
patris nos inse credentes in alias creaturas transfor-  
mat, et filios dei facit, ut Ioānes testatur. Dedit eis  
potestatē filios dei fieri, his qui credunt in nomine  
eius. Nos ergo filios dei fieri et fratres et coheres  
des Christi, per fidem sine ullis nostris meritis, sine  
ullis nostris pecunijs, est pullū ad uineam ligare, est  
asinam ad uitam iungere, est indumentū in uino la-  
uare, est palliū in sanguine uarū humectare. Estq;  
cum gaudiō de fontibus saluatoris haurire, estq; sine  
dere sine argento mercari, iuxta uatem. Venite mer-  
camini sine argento &c. Quum ergo tanta felici-  
tatem, tamq; grandia nullis uerbis explicanda bona  
per puerum illum nobis natum obtinuerimus, non  
iniuria debitis cum laudibus euhemus, gratos nos  
eius beneficijs exhibentes illiq; talem concinentes  
euχερεσιαν.

Σοὶ μὲ γάλην φέρομεν χάρην οὐδὲ θεός ἀτέρο  
Καὶ γῆς οὐ πόντου, τόπος πόλης μεσίεων (πυκτή  
Ωῆ) μὲν υψίσου παρέπεμψε διῦρο θρόνοιο.  
Παρθένου τις κόλπους υῖα μιωγενῆ.

Ως πάνον γε λαβεῖν παθαροῦ μὲν αφ' ἀματο-  
ρίου.

Σαρκ'

Σαρκὸνθρωπέντες ἀλλὰ κενοῦ μὲν οὔτεν.

Ὕπη πάθος βουλῆρ ἐν πράγματι ἐγίγνετο δέ

Χριστοσεβῆς λυθροῦ, εἰς ἐρέβεντα ἀφελῆν

Τούτοις σαίς δύεργεσιας γλυκύτατος ἵστου

Ἐκ θυμοῦ πολλῶν λογίαντε φαμέν.

Ως ἀλαζός γαρ σαρκιώθης λυθρόθεο κόσμου

Ἐν πάσῃ ισείᾳ τόν γε φθαρέντα προτοῦ.

Ὕπη μετέρον δέομενδεις έιον σὺ γάιστε κυβέρνησι

Σὸν λόγουν ἐγχείσεις σήν τε βροτοῖσι πνοήν.

Hoc est,

Dicimus hinc igitur magnas pater optime grates.

Conuexos orbes sydera quiq; facis.

Omnipotens quoq; regnator qui nubila condis.

Atq; tuo sudum numine dulce refers.

Aetherēis quod misisti de sedibus ipse

Virginis in gremium pignora chara tibi.

Sumeret humanam puro de sanguine carnem

Qua nos ex barathri faucibus eriperet

Vt nos seruaret mortali corpore Christus

Mortali cimxi schemate magne Deus

Ac dignis adeò uechimus te laudibus almi.

Clara patris soboles Christe perenne decus

Tu miseras gentes omnem ac mundum exhilarasti

Emanuel toto clarus in orbe micans.

## DE VERBO

Ergo salutamus regem fratremq; patremq;

Quod nobis genitus, factus es atq; puer.

Teq; manet decus, imperium uictoria Christe

Ob benefacta, quibus nos miseratus habes.

Vnanimi simul aßiduo te corde precamur,

(Nec detrectabis pro bonitate tua)

Mentibus ut nostris accendas lampada amoris

Quo pariter iuncti stemus ubiq; tibi.

Quo modo igitur Christus in hunc mundum natus

fit, Et quantum ex eius nativitate commodi perceperimus:

nimirū quod filij Dei & fratres nati regis

facti simus, paucis pro temporis ratione demonstravimus.

Reliquū est ut et in carne nostra Seruatoris

nostri incarnatio luceat, hoc est ut uere ex pardis,

lupis, leonibus, agni et oves iuxta prophetā siamus

& puero nato cicures redditī dirigamur, ac manu

susciamus, ut peccatorum sordibus, & peccatrice

wita seposita, Christum & Christo dignam uitam

adsumamus, & alter alterum mutuo amore ac dilec-

tione prosequamur. Quod filius ille Dei incarnatus

Christus Iesus ita fuxit.

Quomodo

## QVOMODO DICENDI RATIO

uel orationis œconomia facile deprehendatur.

**P**rincipio breuibus seu lineis quibusdam siue ἐποθεσις. notis Orationum partes sunt obseruandæ. Id Duces col. quod ex historicorum Demegorij haud est difficile piarum sua factu. Vbi enim ipsum Orationis corpus e breuibus rum Cyrus huiusmodi Concionibus animaduertitur, tum in O/ cōmonēfa / Lynthiacis Demosthenis & prolixioribus Cicero/ cit ut fortis orationibus minori iuxta negotio, filū & cardo ter hostiū a perspicitur orationis.

De Parecbasi seu digressione & Amplificatio  
ne, in iudicali genere tractabitur.

## CONCIO CYRI PERSARVM

regis e secundo Pædia Xenophontis.

**C**onsiderans ego carissimi duces mei, uos lentiā sibi armis ita instructos, ipsiſq; animis tam conciliat. egre apparatos, tanq; manus cum hoste 1. A fortius cōserturos. Animaduertens iuxta eos qui uos comiſſione. dantur perinde armatos quasi iam in acie proxime 2. Praoccis hostem ordinati forent metui, ne si pauci et à sociali patro. manu deserti stetis, cū nō parū multis hostiū copijs 3. Nō armā dimicaturi, patiamini quicq; aduersi 1. Proinde cor/ sed uitā ho/ pora qnidē humana possidētes haudquaq; culpanda stium petē/ uenite 2. Armauironū similia nostris erūt 3. At no/ dam ἐπαν/ strē uirtutis opus est illorū animas à nobis attingi. ὁρθωτις ē.

CITAT. CONCIO CYRI

4 Confutat. 4. Et quid non sollicitè uos animem? Siquidè egredituris loco gij principis est, non ipsum tantummodo strenuum gnomen ad esse: ceterum & subditorum suorum huiusmodi gerre curam, qua bene & fæliciter omnia illis succedant.

SCHOLION.

HAC breuissima Cyri Persæ oratiuncula uidere licet paucis ueluti notulis deliberatius generis προποστήν. Etsi enim Hermogenis sententia sit Demegoriam partibus constare duabus ἐπιτημέτει καὶ παραυθίαι. hoc est: Increpatione & consolatione. Sepe tamen in prolixioribus Demegorijs, generis consultatorij orationem integrum rhetorico planè artificio conscriptā uidere est. Neq; tamen per Epitimesin & παραυδίαι ipsa orationis œconomia secluditur. Et hæc τὴν ἐπειτιμέτην Concio uacat, nisi quis metum Cyri, pro increpatione interpretetur. Breuis quidem est Concio. Cyrus enim rex in conspectu ducum, ut regem decebat, amplitudinē breuiter perorauit. Exordiū, Narratio, Confirmatio, Refutatio insunt huic demegorie, ut paulò ante indicatum. Confirmationē duobus duntaxat locis à possibili, & iusto absoluit. A possibili, dum inquit: Arma ipsorum nostris similia erunt.

lia erunt. A iusto per Correctionem, dum ait: At no  
stre uirtutis opus est &c. Epilogū seu perorationē  
omittit. Quandoquidem succincta hæc adhortatio  
recens in animis ducum adhærescebat, neq; tam su  
bito ex eorum ipsorum dilabi memoria poterat.

Est & Aristophanici chori in Rani hoc genus  
oratiuncula: dum hortatur Aeschylum & Euripi  
dem, ut altiora quædam de rebus Tragicis disserat.  
Illic enim exordium à rei difficultate & magnitu  
dine, quo attentos auditores reddit, sumit. Postea  
proponit difficile discerni posse, uter alteri prestat,  
quandoquidem peræque fortiter alter alteri occur  
rat. Cui subiungit statum causæ, per Isæpologia.  
Rationem enim argumento adhortationis propo  
nit. Postea subiungit statum causæ, ut subtilius de  
rebus suis disputent. Ratio præcedens, qua persuas  
det est huiusmodi. Nam multæ sunt nobis eruditio  
nis uestræ alia principia & ingressus. Refutationem  
deinde statim attexit: Præoccupatione sinistram  
de spectatorum inscitia opinionem, ex poëtarū ani  
mis auerruncans. ὥροποτην est apud Pindarum  
quoq; in 3. Pythiorū Ode. Supplicat enim pro ex  
torri Demophilo, ut in patriam suam recipiatur.

## DE HORTATIONIS BREVE PA

Athenien, radigma. Est apud Xenophontem in 2.  
Ses ab inter, de Græcorum rebus gestis.

stino bello, CONCIO CLEOCRITI  
et civili cla Mystarum preconis.

clade reuo/ **V**IRI ciues, quid i. nos abigitis? quid leto dar-  
cat. Atten/ re uultis. 2 qui nulla unquā in re iniurijs uos-  
tos et bene bis fuimus, nihil unquam damni dedimus, eandem  
uolos red- autem uobis cum religionem sectati sumus, eadē uos-  
dit dum ci/ biscum sacra fecimus, pulcherrimi festa celebraui-  
ues & ui/ mus, uia & saltauimus, festa uobiscū ac theatras sat-  
ros, appell- nē accessimus, cōmilitones uestri. S e penumero uos-  
lat, roboris biscum cōmuni, pro cōmuni amborū & salute &  
enim et for libertate pericula cum terra tum mari perpeſi. Cui  
titudiis no rei fidele testimonium, dij paterni & materni. Co-  
minc p̄dī gnati, affines et socij dicere posunt. 3 His omnibus  
cantur, ui pleriq; nostrum inter nos cōmunicamus, & deos et  
rorū uoca. homines uenerantes. 4 Proinde in patriā uestram  
Narratio delinquere desistite: 5 nec impijissimis Triginta ob-  
Confir/ temperate, & qui priuati lucri gratia ferē plures A/  
matio, qua theniensium octo mensibus occiderunt, quā omnes  
multa con/ Peloponnesij decem annis belligerātes. 7 Quumq;  
gerit ab in/ liceret nobis in pace in Repub. uitam & spiritū du-  
iusto, à be/ cere, isti omnium longe turpiſsimum & difficilimū  
neficijs, & & in i. uissimum inuisiſsimumq; dijs & hominibus  
bellum,

## CONCIO CLEOCRITI.

bellū, quo inter nos mutuo ciues depugnemus exhi mutua fami  
bēt. 8 Atqui bene quidem nouistis, eos qui à nobis liaritate-  
bat in clade occubuerunt mortem, nedum uestro, 3 Argumen-  
sed omni nostro etiam non modico luctu, non paucum òte-  
cis lachrymis deploratos esse. χρον.

## ALIVD ARGUMENTVM. 4 Epilos

**C**VM Respub. Athenieſium, libertate antea gus confi-  
gaudens, Triginta tyrannorum libidine op mationis.  
prefaci accret, ac Triginta in optimos quosq; grassa 5 Status hu-  
rentur, Theramenesq; bonus uir unus ē Triginta ius contio-  
Critice odio c̄set miserrime & iniquissime interem/ nis.  
ptus: oritur seditio aduersum illos quantumcunque & Ratio cū  
potentes. Ciues in Pirea confluunt, ubi hostilibus auxili ciui  
animis & armis conflitantur, sejç; mutua cæde fa delitatis tri-  
tigant, clade peralta, Cleocritus à partibus deficien- ginta uirū  
tium à triginta, hanc orationem habuit, qua à mu/ & compas-  
tua strage diſidentes reuocat, orans ne triginta Ty ratione-  
rannorum libidini atq; scutic obsecundātes in mu/. 7 Confus-  
tua uiscera ferrum stringant. tatio.

## De genere

8 Purgatio. Se non letari mutua suorum ciuium  
cæde, ut quos non modica charitate prosequantur.

## DE GENERE IUDICIALI.

**I**n genere iudiciali est Criticæ scelerati Tyrannii  
Teramenem bonum virum Accusatio, ac The-  
ramenis defensio, in. 2. & Muvicaw. Deinde in. 7.  
Rerum ab Græcis gestarum est accusatio Thebano-  
rum in eos qui Euphronem occiderant. Et Apolo-  
gia unius, ex ijs qui Euphronem neci dederant. Sa-  
lustij & Ciceronis criminationes. At quid opus est  
hic uerrinas Ciceronis plerasq; philippicas Demost-  
henicas item non paucas nominare, quas omneis  
orationes per se se quisq; iudicare haud difficulter  
poterit, si se dicendi primum satis preceptis mu-  
nierit, ac crebro & sedulo in clarissimorum orato-  
rum utriusq; lingue monumentis uersatus fuerit.  
Hodie uero dij boni paucissimis datur umbram uel.  
Demosthenis uel Ciceronis sequi, quod aliud no-  
stris temporibus imperiu, alia sint secula. Olim in-  
quit Cicero qui Citharedi fieri non poterant, in au-  
ledos euadebant: Sic qui Oratores esse non possent.  
Iurisconsulti efficiebantur. Eratq; longe splendidior  
or oratoris, quam iuris prudentis functio. Nostris  
temporibus eloquentia planè contemnitur. Et iuri  
consulti libenter patiuntur, sibi honorem ab Cicero  
ne tribui, ut eades suas pro ciuitatis oraculo habeas

mus.

mus. Enim uero ut bonis disciplinis, et uaria rerum cognitione sint perspicui, id uero prorsum nihil faciunt. Quanquam reperiantur etiam hodie iuris consulti doctissimi, qui & ingenuis disciplinis sint egregie exculti, et responsis principum atq; edictis pratorum, adeoq; Ro. imperij decretis mirifice imbuti. Peruenit hodie uetus oratorum consuetudo ad concionatores, qui sacra docent. A foro & senatu est omnis eloquentia exclusa. Sunt tamen inter ecclesiastas, qui audacter Eloquentiam adspicientur putantes satis sibi esse, si queant modo loqui. Atq; utimam suae loquentiae non nimium tribuerent, minus enim sanguinis flueret, minus etiam turbarum suscitaretur Haud est iniqua Euripidis sententia. Simplex ueritatis sermo, nec eget multis fucis. At hec simplicitas & illeipse ueri sermonis et candor & nitor, citra eloquentiae peculiarem gratiam enunciari non potest. Non pauci nostrum quum primum literarū dulcedinem gustauimus eas deserere cogimur, rerum penuria acti. Satis ergo hodie fuit, Maiorum nostrorum, & summorum in arte discendi uirorum, ingenium, dotes & uirtutes admirari, quas nobis imitari dum non licet inspicere  
Salien

## DE GENERE IUDICIALI.

Saltē permittitur. Concionatores hodie Demosthenis & Ciceronis locum obtinent, & recte quidem pars est enim ut res omnium p̄aeclarissima, honestissimam simul functionem occupet, qua diuulgetur. Verum paucissimi agnoscunt, quanto munere fungantur, quantoq; linguarum auxilio indigeant, ut suum munus exornent neq; non illustrent. Atqui cōmune uerbi ut de oībus uero alijs honeste sit dici de his potest. Multi Thyrsigeri, pauci uero Baechi. Nā multi sūt ecclesiastæ, et pauci Ecclesiastæ. Hæc ideo in mediū prouoco, non esse cuiquam sperandū sc̄ Demostheni uel Ciceroni parem dicendo forè. Quum enim adempta sint præmia, nullus ferè bonus hanc artem maneat, quis est qui se se frustra in hisce exerceat? At satis merentur semper præmij fucundi homines, nunq; nō enim in rebus pub. cæteris præferuntur, quibus inest genuina quedam facundia. Nescio enim quā fiat ut rapiatur animus eloquentis hominis oratione. Eloquentia nempe de fluxit à uerbo Dei ineffabili, à uerbo illo patris, quod ipsum sine eloquentia hominis menti non illabitur. Ut autem spiritus paracletus, uerbo Dei pondus addit, & latentem energiam, sic Eloquentis hominis dissertatio pondus habet, & aculeum uelut

DE GENERE IUDICIALI.

ti, ab omnis boni datore & autore immisum flami  
ne consolante, qui et nostram lingua  
expoliat, ut ipsius laudes diserte  
promulgare queamus.  
TOMO YEWYNTON

BASILEAE APVD BARPTHOLO  
MAEVVM VVESTHEMERVM,  
ET NICOLAVM BRY/  
LINGERVM.

ANNO M. D. XXXVI.

ДЕ СЛАВЯНСКИХ  
ІМЕНЪ И МИЛОСЕРДІЯ  
ІМЕНЪ СВЯТЫХ ПАМЯТИ  
ІМЕНЪ СВЯТЫХ ПАМЯТИ